

## خبر

## نجف آباد میزبان مسابقات تکواندو نونهالان ایران

رئیس هیأت تکواندو نجف‌آباد از آغاز مسابقات لیگ تکواندو کیوروگی رده سنی نونهالان منطقه ۵ کشوری با حضور ۱۴ تیم در این شهرستان خبر داد. این رقابت‌ها با حضور ۶ تیم دختران و ۸ تیم پسران در سالن موهبت ورزشگاه آزادی این شهرستان برگزار می‌شود. گفتنی است؛ تیم‌هایی از استان‌های فارس، بوشهر، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان در این دوره از مسابقات حضور دارند. طبق اعلام مسئول برگزاری این دوره از مسابقات، رقابت‌های امسال با همکاری هیأت تکواندو استان، اداره ورزش و جوانان، سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری، هلال احمر، شبکه بهداشت و نیروی انتظامی شهرستان برگزار می‌شود. شهرستان نجف‌آباد با وسعتی بالغ بر ۲۸۵ کیلومتر مربع، ۳۳۰ هزار نفر جمعیت در ۳۰ کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد.

## اعزام هاکی چمنی زنان به عمان

حضور تیم ملی هاکی زنان در مسابقات قهرمانی آسیا منوط به ارزیابی کادر فنی در اردوی تدارکاتی مشترک با عمان شد. تیم ملی هاکی ۵ نفره چمنی زنان ایران روز گذشته به منظور شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا اعزام عمان شد. تیم ملی کشورمان ابتدا در مسقط با تیم ملی عمان، اردوی ۶ روزه مشترک دارند. با توجه به اینکه ویزای سرمربی چینی - امریکایی تیم ملی زنان، صادر نشد و او در این اعزام، تیم ملی را همراهی نمی‌کند، حضور تیم ملی در مسابقات، منوط به ارزیابی کادر فنی در اردوی تدارکاتی و بازی‌های مشترک با عمان است. زهرا رشیدیان، حنانه شفیعی، ترانه سلیمانی، فائزه پشتدار، المیرا پوپاش، فاطمه بابازاده، فاطمه مولایی، پانیا عباسی، زهرا رضازاد و فاطمه قادری ملی‌پوشانی هستند که در این اردوی مشترک حضور دارند.

## ۲ کاندیدای ریاست همگانی در انتظار تأیید نهایی

مجمع انتخابات فدراسیون ورزش همگانی برای احراز پست ریاست این فدراسیون امروز چهارشنبه ۲۵ مرداد در حالی به ریاست سینا کلهر برگزار می‌شود که هنوز وضعیت کاندیداها برای شرکت در انتخابات مشخص نیست. مجمع انتخابات فدراسیون ورزش همگانی برای احراز پست ریاست این فدراسیون در حالی امروز چهارشنبه ۲۵ مرداد ساعت ۱۰ صبح به ریاست سینا کلهر در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود که هنوز تأیید نهایی کاندیداها برای شرکت در انتخابات از سوی وزارت ورزش و جوانان اعلام نشده است. برای شرکت در این انتخابات ۵ کاندید ثبت‌نام کرده بودند که از سوی کمیسیون تطبیق سوابق مدیریتی علی خلیلی و یحیی داودی از سوی وزارت ورزش و جوانان مورد تأیید قرار گرفته و هنوز تأیید نهایی این کاندیداها برای شرکت در انتخابات از سوی نهادهای ذیصلاح وزارت ورزش و جوانان اعلام نشده است.



علی رغبتی:

ستاد عالی بازی‌ها هم قانونی است و هم سابقه تاریخی دارد

علی رغبتی دبیر ستاد عالی بازی‌های آسیایی و پارآسیایی در پاسخ به اظهار نظر رییس فدراسیون کُلف می‌گوید: «در سال جاری سیاست‌های کلان کشور این است که هر اعزام باید یک هدف را دنبال کند. علیرغم احترام به نظر رئیس کُلف، باید بگویم ستاد عالی هم جایگاه قانونی دارد و هم سابقه تاریخی. رؤسای فدراسیون‌هایی که در لیست نهایی نماینده ندارند، عملکرد خودشان مشکل داشته نه تصمیم ستاد.»



علی جوادی:

تمام امکانات را برای المپیاد استعداد‌های برتر بسیج کردیم

علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران می‌گوید: «استان تهران در جریان چهارمین دوره المپیاد استعداد‌های برتر ورزش کشور در رشته‌های اسکیت، تنیس روی میز، تیراندازی، شانه شیرجه و واترپلو، دوومیدانی، جودو، کُلف، قایق‌رانی، بوکس، تنیس و شمشیربازی میزبان ورزشکاران برتر کشور خواهد بود. ما هم با تشکیل ستاد عالی تمامی امکانات خود را برای میزبانی شایسته از این رویداد مهم بسیج کردیم.»



یوسف بهتری:

باید کاروانی در المپیک هنرهای رزمی حاضر شویم

رئیس انجمن ورزش‌های رزمی در مورد پیش رو بودن بازی‌های جهانی رزمی یا همان «Combat Games» و حمایت‌های کمیته ملی المپیک تأکید دارد: «همه کارها برای حضور در این بازی‌ها انجام شده و سهمیه‌های لازم توسط ورزشکاران کسب شده است. با منافع هاشمی در خصوص این موضوع صحبت کردیم. جلسات بعدی هم با حضور مسئولان رشته‌های مختلف رزمی خواهد بود. ما دنبال این هستیم تا کاروانی در این بازی‌ها حاضر شویم.»

## تصمیم منطقی

## فدراسیون کشتی و کادرفنی درباره گرای‌ها

## سلامتی نابغه‌ها

## گزارش

محسن وظیفه  
روزنامه نگار

تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو احتمالاً قید استفاده از دو ستاره نامدارش را می‌زند. محمدرضا و محمدعلی گرای‌ها دو ستاره نامدار کشتی فرنگی هستند که به احتمال بسیار زیاد باید قید حضور در هانگژو را بزنند. فاصله اندک بین مسابقات کشتی قهرمانی جهان در صربستان با بازی‌های آسیایی هانگژو نگرانی‌هایی را برای کادرفنی ایجاد کرده و آنها نمی‌توانند از کشتی‌گیرانی که وزن زیادی کم می‌کنند، استفاده کنند. محمدرضا گرای‌ها از جمله کشتی‌گیرانی است که وزن زیادی را کم می‌کند و همین شرایط را برای او سخت می‌کند.

او باید برای حضور در قهرمانی جهان دو روز پیایی سر وزن برسد و سپس برای حضور در قهرمانی جهان در کمتر از ۱۰ روز دیگر مهیا شود. گرای‌ها در جهانی در وزن ۶۷ کیلوگرم به میدان می‌رود که برای رسیدن به سر وزن حداقل ۵ کیلوگرم وزن کم می‌کند که تکرار کم کردن این کیلوهای اضافی او را تحت فشار قرار می‌دهد. این زمان اندک بین دو رویداد مهم و وزن کم کردن‌های زیاد آسیب فراوانی را به کشتی‌گیران وارد می‌کند.

به همین دلیل کادرفنی تصمیم گرفته نام محمدرضا گرای‌ها را از بازی‌های آسیایی خط بزنند. گرای‌ها شرایط وزنی که برای جهانی صربستان دارد، باید سختی زیادی را تحمل کند تا باز هم برای بازی‌های آسیایی هانگژو سر وزن برسد و به همین دلیل هم تصمیم کادرفنی و فدراسیون این بود که گرای‌ها به هانگژو اعزام نشود.

تصمیمی که به نظر آگاهانه و منطقی است که باید مورد حمایت قرار بگیرد. در گذشته هم از این بابت آسیب زیادی به برخی از ستاره‌های کشتی وارد شده

که این بار کادرفنی تصمیم دارد از تکرار این آسیب‌ها جلوگیری کند. تیم ملی کشتی فرنگی بعد از بازی‌های آسیایی بلافاصله بعد از هانگژو باید برای حضور در المپیک پاریس برنامه‌ریزی کند و به بهترین شکل ممکن قدر ستاره‌هایش را بداند. اتفاقی که شاید شبیه به ماجرای حمید سوریان در سال ۲۰۱۰ باشد؛ آن سال هم حمید سوریان در مسابقات قهرمانی جهان به مدال طلا دست پیدا کرد و بلافاصله بعد از بازگشت از قهرمانی جهان راهی بازی‌های آسیایی گوانگژو شد. البته آن زمان هم کادرفنی پیشنهاد داد که حمید سوریان اعزام نشود اما مدال بازی‌های آسیایی برای مدیران وقت ورزش اهمیت زیادی داشت و به همین دلیل هم اصرار کردند که حتماً باید تیم ملی کشتی فرنگی با تیم ستاره‌هایش و بخصوص حمید سوریان راهی بازی‌های آسیایی شود اما وزن کم کردن زیاد سوریان خودش را در گوانگژو نشان داد.

سوریان که ۱۰ روز قبل در روسیه قهرمان جهان شده بود، در بازی‌های آسیایی نتوانست از سد حریف ژاپنی‌اش هوکی هاساگاوا عبور کند و در نهایت بدون مدال از بازی‌های آسیایی برگشت. این اتفاق خیلی برای سوریان گران تمام شد؛ او مورد هجمه و انتقاد بسیاری قرار گرفت، اما این برای هیچ‌یک از مدیران وقت ورزش اهمیت نداشت؛ پای خود را کنار کشیدند و سوریان در مقابل این انتقادات تنها ماند. در حالی که شکست سوریان در آن بازی‌ها مستقیم با وزن کم کردن او در ارتباط بود.

علاوه بر محمدرضا گرای‌ها کادرفنی تصمیم گرفته که محمدعلی را هم از ترکیب تیم ملی اعزامی به بازی‌های آسیایی کنار بگذارد. محمدعلی گرای‌ها از بهترین‌های کشتی ایران در این چند سال اخیر بوده که مدام با بدشانسی مواجه شده است.

محمدعلی هم برای رسیدن به ترکیب تیم ملی از ماه‌ها قبل شروع به وزن کم کردن کرد که شاید هم بخش عمده‌ای از مشکلات فعلی او به همین وزن کم کردن‌هایش مربوط باشد. همین الان هم محمدعلی وزن کم می‌کند و اگر

قرار باشد هم برای جهانی وزن کم کند و هم برای بازی‌های آسیایی، حتماً دچار مشکل می‌شود. این یک سال برای محمدعلی گرای‌ها از اهمیت زیادی برخوردار است؛ او طلای بازی‌های المپیک را می‌خواهد و باید با دقت زیادی این یک سال را سپری کند. وزن کم کردن‌های مداوم باعث فرسودگی می‌شود؛ هم احتمال آسیب را افزایش می‌دهد و هم رسیدن به موفقیت را با دشواری روبه‌رو می‌کند. گرای‌ها به خاطر حضور در المپیک مجبور است که در وزن ۷۷ کیلوگرم باقی بماند و شاید همین برای این کشتی‌گیر با استعداد خیلی کار را سخت کرده باشد. وزن ۸۲ کیلوگرم المپیک نیست و شاید اگر این وزن هم المپیک بود الان خیلی وقت بود که محمدعلی تغییر وزن داده بود. گرای‌ها از ناحیه زانو هم آسیب دیده و در شرایط خوبی قرار ندارد و این فشارها او را خسته می‌کند.

گرای‌ها در جهانی در وزن ۶۷ کیلوگرم به میدان می‌رود که برای رسیدن به سر وزن حداقل ۵ کیلوگرم وزن کم می‌کند که تکرار کم کردن این کیلوهای اضافی او را تحت فشار قرار می‌دهد. این زمان اندک بین دو رویداد مهم و وزن کم کردن‌های زیاد آسیب فراوانی را به کشتی‌گیران وارد می‌کند

پیش نرفت. از ۵ وزن فقط دو نفر به نیمه‌نهایی رسیدند و سه نفر در شانس مجدد قرار گرفتند. به همین دلیل شاگردان محسن کاوه در یک قدمی رسیدن به عنوان قهرمانی قرار گرفتند. البته روس‌ها شرایط بهتری را نسبت به ایران و آمریکا داشتند اما مدال‌های آنها حساب نمی‌شود و به همین دلیل هم تیم ایران دغدغه کمتری برای رسیدن به عنوان قهرمانی دارد.

ملی کشتی آزاد ۳ فینالیست داشت. محمدرضا شاکری در ۶۵، علی رضایی در ۷۰ و ابوالفضل بابالو در وزن ۹۷ کیلوگرم فینالیست‌های روز اول بودند که با توجه به راه یافتن ۴ نفر به نیمه‌نهایی در روز دوم، شانس تیم ملی برای رسیدن به عنوان قهرمانی افزایش پیدا کرد. آمریکا در روز اول سه فینالیست داشت و دو نفر در شانس مجدد بودند اما در ۵ وزن دوم اوضاع به این خوبی برای آنها

وزن ۹۲ کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم با شکست حریفان خود به مرحله نیمه‌نهایی راه یافتند اما امیرحسین علیزاده در وزن ۸۶ کیلوگرم مقابل حریفی از مولداوی تن به شکست داد. شاید مهمترین اتفاق برای تیم ملی کشتی آزاد جوانان این باشد که حریف مولداوی عزیزاده در جدول باقی بماند و یک مدال برنز کیلوگرم، حسین محمدآقایی در وزن ۷۴ کیلوگرم، محمدمبین عظیمی در

وزن ۹۲ کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم با شکست حریفان خود به مرحله نیمه‌نهایی راه یافتند اما امیرحسین علیزاده در وزن ۸۶ کیلوگرم مقابل حریفی از مولداوی تن به شکست داد. شاید مهمترین اتفاق برای تیم ملی کشتی آزاد جوانان این باشد که حریف مولداوی عزیزاده در جدول باقی بماند و یک مدال برنز کیلوگرم، حسین محمدآقایی در وزن ۷۴ کیلوگرم، محمدمبین عظیمی در

تیم ملی کشتی آزاد جوانان با رسیدن به عنوان قهرمانی جهان فاصله زیادی ندارد. البته این تیم برای رسیدن به این مهم در روز نخست با امریکارقیابت شانه به شانه داشت اما در روز دوم اندکی شرایط تغییر کرد و تیم ایران در موقعیت بهتری قرار گرفت. تیم محسن کاوه در ماه‌های اخیر فراوان مورد انتقاد قرار گرفته بود؛ از اتهاماتی که به خاطر لیگ برتر به او وارد شد تا نتایجی که در قهرمانی آسیا کسب شد،



## گزارش

## روز پایانی کشتی آزاد جوانان جهان

## یک گام تا جام